

---

Łódź, dnia 27 lutego 2012 r.

**Pani Hanna Zdanowska**  
**Prezydent Miasta Łodzi**

**INTERPELACJA**

Skarżona Pani Prezydent

Zwracam się do Pani z prośbą o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w budżecie Miasta na dofinansowanie funkcjonowania 38 świetlic środowiskowych, inaczej placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej, prowadzonych w naszym mieście przez organizacje pozarządowe. Organizacje te pozyskują środki w ramach konkursów organizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Problem w tym, że Miasto na te zadania przeznacza coraz mniejsze kwoty a organizacje w ramach swych możliwości pozyskują z roku na rok mniej środków finansowych z projektów i darowizn. Koło się zamyka, świetlice, choć tak potrzebne w obszarach biedy i patologii społecznej funkcjonują na minimalnym poziomie i z trudem utrzymują swoją działalność. Ich rola w takich środowiskach jest niezmiernie ważna, gdyż głównym zadaniem tych świetlic, to uczenie dzieci uczęszczających tam od najmłodszych lat, odpowiednich zachowań prospołecznych, zachowań zdrowotnych, kształcenie umiejętności prozawodowych a także uczenie umiejętności organizowania sobie wolnego czasu bez używek. Świetlice te niejednokrotnie, to jedyne miejsce spokoju, ciepła, miejsce gdzie osoby tam uczęszczające mogą odrobić lekcje, mogą skorzystać z pomocy i opieki osób starszych, czy zjeść coś słodkiego. Ponadto organizacje pozarządowe prowadząc świetlice środowiskowe częściowo w formie wolontariatu, pozyskując dodatkowe środki z innych projektów na swoją działalność, powodują, że koszt prowadzenia takich świetlic jest niewspółmiernie niski porównując z kosztem 4 świetlic publicznych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Społeczny, który wyniósł w 2011 r na jedno dziecko 25,83 zł. dziennie. Natomiast środki wsparcia finansowego dla 26 świetlic to kwota 2,14 zł na jedno dziecko dziennie, dla 12 specjalistycznych świetlic to kwota 5,91 zł . dziennie. Co zrobi Miasto jeżeli świetlice te z uwagi na brak środków na ich utrzymanie zostaną zamknięte. Czy, ktoś wziął taki wariant pod uwagę. Czy miasto ma plan alternatywny. Pytanie co bardziej kalkuluje się Miastu.

Z poważaniem  
Gumińska